در سال ۱۹۰۳، نخستین شعرش در مجله روس شرقی منتشر می شود و مدتی بعد هم اشعارش را به مجله حیات ارسال می کند. در سال ۱۹۰۶، او روزنامه ملانصرالدین را موافق با عقاید خود می بیند و شاعر فعال و دوست داشتنی این نشریه موفق می شود (شفیعی کدکنی، ۱۳۸۰، ص ۳۴).

بیشتر زندگی میرزا علی اکبر صابر در فقر گذشت در ۱۹۱۰ در باکو در مدارس نفتی درس می داد و در ۱۲۹۰/۱۹۱۱ از بیماری سل در باکو درگذشت (نور محمدپور، ۱۳۹۹، ص ۱۱).

اشعار و مقالات صابر

میرزا علی اکبر صابر (۱۲۹۰-۱۲۴۱) را به حق می توان یکی از بزرگترین شعرای معاصر آذربایجان نامید. صابر نه تنها در تاریخ ادبیات آذربایجان، جایگاهی سترگ دارد، بلکه هم چون میرزا جهانگیرخان صور اسرافیل روزنامه نگار نامی و مبارز میهن مان، جایگاهی والا را در مبارزات مردم ایران برای آزادی و برابری به خود اختصاص داده است. شعرهای صابر چون پتکی بر سر محمد علی میرزای قاجار و عمله جهل و ظلم و ارتجاع زمان فرود می آمد و فریاد در گلو مانده مردمی بود که به وسیله او در روزنامه های باکو پژواک می یافت. در آن دوران روزنامه ملانصرالدین به ارگان مجاهدین آذربایجان تبدیل شده بود و صابر در این میان با اشعار آتشین خود آتش به دامن استبداد می انداخت (صدر، ۱۳۸۶، ص ۳۱).

صابر نخستین اشعار خود را به صورت نوحه و مرثیه سرود و پس از آن سروده هایی فرهنگی به نظم درآورد و سرانجام در سال ۱۲۸۴/۱۹۰۵ به بعد به جستارهای سیاسی پرداخت.

سروده های طنز صابر با نام های مستعاری چون «هوپ هوپ»؛ «آغلار گوله یین» «متبسم گریان» و «بونصر شیبانی» چاپ می شد. در جریان جنبش مشروطه در ایران آثار و اشعار او در ایران خوانده می شد و بر نویسندگان و روشنفکران ایران اثر زیادی داشت (صدر، پیشین، ص ۳).